
 

Oznámení  
rozhodnutí zrušení zadávacího řízení 

 

v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek 

podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

"Modernizace jazykové a venkovní učebny – dodávka IT, nábytku a učebních 

pomůcek" 

část A „Modernizace jazykové a venkovní učebny – dodávka IT” 

část B „Modernizace jazykové a venkovní učebny – dodávka nábytku” 

část C „Modernizace jazykové a venkovní učebny – dodávka učebních 

pomůcek ” 

 

Zadavatel:   Obec Mysločovice 
Sídlo:   763 01 Mysločovice 21 
Oprávněná osoba:  Petr Jurášek, starosta 
IČO:  00284211  
 
Zastupující osoba:  Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 
Sídlo:   Tř. Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín 
IČO:   45659176  
Kontaktní osoba:  Mgr. Magdalena Nechvátalová 
Email:  administratorvz@seznam.cz 
Datová schránka:  u4kz7yy  
 

Zastupitelstvo obce Mysločovice rozhodlo na svém jednání dne 10.6.2024 o zrušení 
zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Modernizace 
jazykové a venkovní učebny – dodávka IT, nábytku a učebních pomůcek“. Důvodem 
pro zrušení zadávacího řízení v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) je to, že v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Odůvodnění: 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona může zadavatel zrušit řízení, pokud v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

 

mailto:administratorvz@seznam.cz


 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil, že nevymezil technickou specifikaci 
poptávaného plnění dostatečným způsobem, když nestanovil veškeré nezbytné 
funkční a technické parametry poptávaného plnění tak, aby účastníky nabízené plnění 
odpovídalo požadavkům a potřebám zadavatele. V technické specifikaci předmětu 
plnění zadavatel uvedl komponenty, zejména pro oblast IT vybavení, které jsou již 
zastaralé a neodpovídají současným technickým požadavkům a standardům. Tento 
stav by mohl vést k neefektivnímu vynaložení veřejných prostředků a k dodání 
technologií, které by brzy po jejich instalaci bylo potřeba vyměnit za modernější. 
 
S ohledem na nedostatečnou technickou specifikaci požadovaného plnění zadavatel 
poukazuje rovněž na ekonomickou neefektivnost s ohledem na omezenou využitelnost 
požadovaného plnění pro zadavatele, neboť požadované plnění zcela nenaplňovalo 
účel veřejné zakázky. 
 

Zadavatel dále zjistil, že v technické specifikaci požadovaného plnění jsou uvedeny 
konkrétní výrobní značky produktů, což je v rozporu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek, konkrétně s ust. § 89 odst. 5, dle kterého platí, že není-li to odůvodněno 
předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité 
dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého 
nebo nepřímého odkazu na 
a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
b) patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu. 
  
Zadavatel rozhodl o potřebě upravit technickou specifikaci požadavků na předmět 
veřejné zakázky dle aktuálních požadavků a zákona. 
  
Zadavatel identifikoval důvody hodné zvláštního zřetele pro zrušení zadávacího řízení 
„Modernizace jazykové a venkovní učebny – dodávka IT, nábytku a učebních 
pomůcek“, přičemž z výše uvedených důvodů zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího 
řízení „Modernizace jazykové a venkovní učebny – dodávka IT, nábytku a učebních 
pomůcek“.  
 
Z důvodů zvláštního zřetele po zadavateli nelze požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. Tento postup by zároveň odporoval principům hospodárnosti, účelnosti a 
efektivity.  
 
S ohledem na výše uvedené, i vzhledem k tomu, že zadavatel již několikrát měnil lhůtu 
pro podání nabídek a další zásadní změny zadávacích podmínek by vyvolávaly 
pochybnosti ohledně naplnění zásady transparentnosti ve smyslu § 6 odst. 1 ZZVZ, se 
zadavatel rozhodl zrušit toto zadávací řízení.  
 
Zadavatel předpokládá, že provede úpravu zadávacích podmínek a bude poptávat 
dodávku vybavení do jazykové a venkovní učebny v novém zadávacím řízení. 
Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby sledovali profil zadavatele. 
 



 

Poučení:  
Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 
odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení oznámení o zrušení.  
 

Ve Zlobicích dne 17.6.2024 

 

 

 

........................... 

      Mgr. Magdalena Nechvátalová 

            Zastupující osoba 

 

 


		2024-06-17T21:30:38+0200
	Mgr. Magdalena Nechvátalová




